
UCHWAŁA Nr 303/XLVII/17 
Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 29 listopada 2017 roku

w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży z terenu Miasta i Gminy Chorzele” oraz określenia szczegółowych warunków, 
form i zakresu udzielania pomocy dzieciom i młodzieży ze szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Chorzele oraz trybu postępowania w tych sprawach

Na podstawie art. 90 t ust.ł pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty ( Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm .), oraz art.18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U . z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) uchwala 

się, co następuje:

§1
Przyjmuje „Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z 

terenu Miasta i Gminy Chorzele”, którego treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§2

Warunki, formy i zakres pomocy oraz tryb postępowania w tych sprawach określa regulamin, 

stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§3
Traci moc uchwała Nr 227/XXV/12 Rady Miejskiej w Chorzełach z dnia 30 łistopada 2012 

roku w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży z terenu Gminy Chorzele oraz uchwała Nr 228/XXV/12 Rady Miejskiej 

w Chorzełach w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dla 

uzdolnionych uczniów w Gminie Chorzele.

§4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
PRZEĆ ODNICZĄCY

Ra l i  /Ifiysi.reJ

...:VSK!



UZASADNIENIE

Ustawa o systemie oświaty w swoich przepisach przewiduje możliwość wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, jednakże na realizację takiego wsparcia jednostki 

samorządu terytorialnego muszą przyznać środki własne. Środki będą zabezpieczane 

w budżecie Gminy Chorzele. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zgodnie 

z art. 90 t ust. 4 ustawy o systemie oświaty określa warunki udzielania pomocy dzieciom 

i młodzieży oraz formy i zakres tej pomocy.

Ustanowienie pomocy w formie stypendiów dla uzdolnionych uczniów jest przede 

wszystkim formą dostrzeżenia sukcesów uczniów oraz zachęceniem ich do osiągania wysokich 

wyników w nauce i dalszego rozwoju osobistego. Uzdolnieni uczniowie, oprócz wysokiej 

średniej ocen, promują swoją gminę poprzez udział w różnych konkursach i zawodach 

sportowych. Wyróżniający się obecnie uczniowie będą w przyszłości wykorzystywać swoją 

wiedzę i umiejętności, a tym samym przyczyniać się do rozwoju Gminy Chorzele. W związku 

z powyższym podjęcie uchwały staje się zasadne.

przewodniczący

rr.9’- . .:io ski



Załącznik nr 1
do uchwały Nr 303/XLVII/17 
Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 29 listopada 2017 roku

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I 
MŁODZIEŻY ZE SZKÓŁ Z TERENU MIASTA I GMINY CHORZELE

1. WSTĘP

Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Z tego właśnie 

powodu należy zadbać o utalentowane dzieei i młodzież nagradzając im i ich rodzicom 

zaangażowanie we właściwy rozwój. Wspieranie talentów to jedno z ważniejszych zadań 

edukacyjnych. Opracowanie, przyjęcie i realizacja Programu pozwoli wspierać edukację 

młodych i zdołnych uczniów naszych szkół. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 

społecznym, pragniemy motywować utałentowaną młodzież do dalszego rozwoju i do 

wzrostu aspiracji m.in. poprzez przyznawanie stypendiów. Dzięki temu grono 

stypendystów będzie stanowić pozytywny wzorzec dla środowiska oraz będzie wzmacniać 

poczucie własnej wartości w społeczności szkolnej i gmirmej. Promowanie uczniów 

zdolnych w obecnym stanie prawnym możliwe jest poprzez przyjęcie lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.

2. CELE PROGRAMU

1. Zwiększenie szans grupy uczniów zdolnych na sukces edukacyjny.

2. Tworzenie instytucjonalnych i materialnych warunków sprzyjających rozwojowi 

uzdolnień i zainteresowań dzieci i młodzieży.

3. Wspieranie uczniów w rozwijaniu ich zdolności i zainteresowań oraz stwarzanie 

możliwości udziału w powiatowych, wojewódzkich i ogólnopołskich imprezach (np. 

olimpiadach, konkursach, festiwalach, turniejach itp.)

4. Promowanie wśród dyrektorów jednostek oświatowych, nauczycieli i rodziców idei 

konieczności wspomagania rozwoju uzdolnień i talentów dzieci i młodzieży.

5. Promowanie młodzieży szczególnie uzdolnionej.

3. ADRESACI PROGRAMU

Uczniowie szkół podstawowych i klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych 

w szkołach podstawowych znajdujących się na terenie Miasta i Gminy Chorzele.



4. FINANSOWANIE PROGRAMU

Realizacja lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy Chorzele.

5. SPODZIEWANE EFEKTY

1. Wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży.

2. Reałizacja możłiwości indywidualnego rozwoju ucznia.

3. Wzrost zaangażowania w działaniach na rzecz środowiska łokalnego i regionałnego.

4. Wzrost łiczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych.

5. Promocja Gminy Chorzele w powiecie, województwie i kraju.

6. Wzrost motywacji uczniów oraz nauczycieli.

PRZr-Vy.DNICZĄCY

m^r K ) 'lewski



Załącznik nr 2
do uchwały Nr 303/XLVII/17 
Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 29 listopada 2017 roku

Szczegółowe warunki, formy i zakres udzielania pomocy dzieciom i młodzieży ze szkół, 

dła których organem prowadzącym jest Gmina Chorzełe oraz trybu postępowania w tyeh 

sprawach w ramach „Lokałnego Programu Wspierania Edukacji Uzdołnionych Dzieci i 

Młodzieży z terenu Miasta i Gminy Chorzele

1. W celu realizacji „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i 

Młodzieży z terenu Miasta i Gminy Chorzele” zwanym dalej Programem ustanawia się 

jednorazowo nagrodę pieniężną o charakterze motywacyjnym pod nazwą „Stypendium 

Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele".

2. Stypendium, o którym mowa w pkt. 1, przyznawane jest z tytułu wysokieh wyników w nauce 

oraz szczególnych osiągnięć naukowych, artystycznych bądź sportowych.

3. Stypendium może zostać przyznane uczniom klas IV-VIII szkół podstawowych oraz 

uczniom kłas dotychczasowych pubłicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach 

podstawowych na terenie Miasta i Gminy Chorzełe.

4. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest jednoznaezne z jego przyznaniem.

5. I. Stypendium z tytułu wysokich wyników w nauce może być przyznane uczniowi, który

uzyskał najwyższy wynik z egzaminu gimnazjalnego lub egzaminu ósmoklasisty.

2. Obligatoryjnym warunkiem otrzymania stypendium z tytułu wysokieh wyników w nauee jest 

także uzyskanie w wyniku kłasyfikacji rocznej, a w przypadku absołwentów kłasyfikacji 

końeowej, średniej ocen nie niższej niż 4,75 oraz co najmniej bardzo dobrej oceny 

z zaehowania.

6. 1. Stypendium z tytułu szczególnych osiągnięć naukowych może być przyznane uczniowi, 

który został laureatem bądź finalistą konkursu lub olimpiady przedmiotowej na szczeblu 

wojewódzkim lub wyższym.

2. Obligatoryjnym warunkiem otrzymania stypendium z tytułu szczegółnych osiągnięć 

naukowych jest także uzyskanie w wyniku kłasyfikacji rocznej, a w przypadku absolwentów 

klasyfikacji końcowej, średniej ocen nie niższej niż 3,0 z pozostałych przedmiotów oraz eo 

najmniej bardzo dobrej oceny z zaehowania.



7. 1. Stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne może być przyznane uczniowi, który 

został laureatem bądź finalistą międzynarodowego, ogólnopolskiego albo wojewódzkiego 

konkursu artystycznego.

2. Obligatoryjnym warunkiem otrzymania stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne 

jest także uzyskanie w wyniku klasyfikacji rocznej, a w przypadku absolwentów klasyfikacji 

końcowej, średniej ocen nie niższej niż 3,0 oraz bardzo dobrej oceny z zachowania.

8. 1. Stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi 

spełniającemu, co najmniej jedno z poniższych kryteriów:

a) został finalistą zawodów sportowych szczebla ogólnopolskiego;

b) został zdobywcą minimum III miejsca w klasyfikacji indywidualnej w zawodach i 

olimpiadach sportowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim.

2. Obligatoryjnym warunkiem otrzymania stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe jest 

także uzyskanie w wyniku klasyfikacji rocznej, a w przypadku absolwentów klasyfikacji 

końcowej, średniej ocen nie niższej niż 3,0 oraz co najmniej bardzo dobrej oceny z zachowania.

9.1. Wniosek o przyznanie stypendium, który stanowi załącznik Nr Ido niniejszego 

regulaminu, należy złożyć w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach przy ul. 

Stanisława Komosińskiego 1, 06 -  330 Chorzele, po spełnieniu jednego z w/w kryteriów.

2. Stypendium przyznawane jest na wniosek:

a) dyrektora szkoły lub placówki;

b) rodzica lub opiekuna prawnego ucznia.

3. Do wniosku należy dołączyć potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie 

dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia.

4. Podczas rozpatrywania wniosków będą brane pod uwagę wyłąeznie osiągnięcia uzyskane 

podczas trwania roku szkolnego, w którym składany jest wniosek.

5. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane.

6. O przyznaniu lub odmowie przyznania oraz wysokości stypendium decyduje Burmistrz 

Miasta i Gminy Chorzele.

10. Kwota „Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele” ustalana będzie corocznie 

i uzależniona od wysokości środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy



Chorzele oraz będzie określona w granicach od 1000 zł do 2000 zł dla każdego ucznia.

11. Uczniów, którym przyznano stypendium Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele uhonoruje 

dodatkowo dyplomem uznania.

12. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie decyzje podejmuje Burmistrz 

Miasta i Gminy Chorzele.

PRZCWODNIC^CYjM l,



Załącznik nr 3
do uchwały Nr 303/XLVII/17 
Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 29 listopada 2017 roku

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM BURMISTRZA MIASTA I GMINY 
CHORZELE W RAMACH LOKALNEGO PROGRAMU WSPIERANIA EDUKACJI 
UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY Z TERENU MIASTA I GMINY 
CHORZELE

Wnioskodawca; 
Adres:...............

1. Imię i nazwisko ucznia:

2. Nazwa i adres szkoły:

3. Klasa:

4. Miejsce zamieszkania i numer telefonu kontaktowego:

5. Uzasadnienie wniosku:
> Wynik ze sprawdzianu lub egzaminu:

^  > Udział w konkursach, olimpiadach, :

> Średnia ocen:........
> Aktywność ucznia:

Potwierdzam prawdziwość danych własnoręcznym podpisem i jestem świadom odpowiedzialności karnej, że za składanie fałszywych 
zeznań, zgodnie z art. 247 K. K. grozi kara pozbawienia wolności do lat pięciu.

(miejscowość, data) ( własnoręczny podpis)



7. OPINIA DYREKTORA SZKOŁY

I data złożenia wniosku)

(podpis i pieczęć)

(podpis wnioskodawcy)

Adnotacje urzędowe:

Kwota przyznanego stypendium:

(data) (pieczęć i podpis Burmistrza Miasta i Gminy)

PRZEWODNIC^CY
Rat.) l i t e  iklei


